(14) genere *F* (15) = *D.* 17, 1, 56 pr. (16) = *D.* 39, 5, 29 pr. (17) decimo *D. l. gem.* (18) pr. = *D.* 23, 3, 70 (19) aequitate *F* (20) = *D.* 45, 1, 127 (21) enim *ins. l. gem.* (22) sit *F* (23) tenetur *F* (24) lucro *F*<sup>2</sup> (25) = *D.* 2, 4, 21 (26) tamen de domo sua nemo *D. l. gem.* (27) aequiperant] aequae parant infamiam *scr.*

107 *GAIUS libro primo ad edictum provinciale* Cum servo nulla actio est.

108 *PAULUS libro quarto ad edictum* Fere in omnibus poenalibus iudiciis et aetati et imprudentiae succurritur.

109 *IDEM libro quinto ad edictum* Nullum crimen patitur is, qui non prohibet, cum prohibere potest.

110 *IDEM libro sexto ad edictum* In eo, quod 1 plus sit, semper inest et minus. Nemo alienae rei expromissor idoneus videtur, nisi si<sup>1</sup> cum satisfactione. Pupillus pati posse non intellegitur. 3 Ubi verba coniuncta non sunt, sufficit alterutrum 4 esse factum. Mulieribus tunc succurrendum est, cum defendantur, non ut facilius calumnientur.

111 *GAIUS libro secundo ad edictum provinciale* Pupillus, qui proximus pubertati sit, capacem esse 1 et furandi et iniuriae faciendae. In heredem non solent actiones transire, quae poenales sunt ex maleficio, veluti furti, damni iniuriae, vi bonorum raptorum, iniuriarum.

112 *PAULUS libro octavo ad edictum* Nihil interest, ipso iure quis actionem non habeat an per exceptionem infirmetur.

113 *GAIUS libro tertio ad edictum provinciale* In toto et pars continetur.

114 *PAULUS libro nono ad edictum* In obscuris inspicere solere, quod verisimilius est aut quod plerumque fieri solet.

115<sup>2</sup> *IDEM libro decimo ad edictum* Si quis obligatione liberatus sit, potest videri cepisse. Non potest videri accepisse, qui stipulatus potest exceptione summoveri.

116 *ULPIANUS libro undecimo ad edictum* Nihil consensui tam contrarium est, qui ac<sup>3</sup> bonae fidei iudicia sustinet, quam vis atque metus: quem com-1 probare contra bonos mores est. Non capitur, 2 qui ius publicum sequitur. Non videntur qui errant consentire.

117 *PAULUS libro undecimo ad edictum* Praetor bonorum possessorem heredis loco in omni causa habet.

118 *ULPIANUS libro duodecimo ad edictum* Qui in servitute est, usucapere non potest: nam cum possideatur, possidere non videtur.

119<sup>4</sup> *IDEM libro tertio decimo ad edictum* Non<sup>5</sup> alienat, qui dumtaxat omittit possessionem.

120 *PAULUS libro duodecimo ad edictum* Nemo plus commodi heredi suo relinquit, quam ipse habuit.

121 *IDEM libro tertio decimo ad edictum* Qui non facit quod facere debet, videtur facere adversus ea, quia non facit<sup>6</sup>: et qui facit quod facere non debet, non videtur facere id quod facere iussus est.